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fána, nema fullnæet 

1. Ef 

  

ått heimilisfang 

átt heimilisfano 

2. Ef skip eru eig 

um þess, þá skul 

fang og ríkisfang. 

Ef skip er ei Í 

um fjelaesins, 

anki skal fjelas 

hver af stjórnendur 

yrðum 1. tölul. um heimilisfans 

  

4 Ef skip er eign fjelaes með takmarkaðri 

fjelag eða stofnun eisa 

nægi stjórnendur skilyrði og 

ef fj er, bå skulu beir 

  

Skip þau, er lögum 
„. 
1 og þessi kc ma til framkvæmdar, 

     
eða stjórnenda.    

Bannað er íslensku 1 hafa annan 

Gi nr. 41, 
   

svo sem hann er ákveðinn í "skur 

  

mgsúrskurð nr. 1, 12. febr, 1919,



Logsagnarumdæmi hvert å landi hjer er þa áninga umdæmi, en ét juni 

lögreglustjórar hala skráningu á hendi Þ jármálaráðuneytið löggildir skipa- 

skrár í umdæmi hverju. Skulu bær vera tvær 

1. Skrá yfir skip 1230 smálesta brutic og 

  

2. Önnur yfir skip yfir 30 smálesta brutto. 

Halda skal fjármálaráðuneytið aðalskrá ásamt elnisskrá yfir 

sem skráð eru hjer á landi samkvæmt lögum þessum, enda á það úrskurðar. 

ld um mælingu skipa og skráningu. 

  

skip, 

  

4. gr. 

0 Umdæmaskrår skulu greina um hvert skip í dálki sjer: 

1. Skráningarstafi skips, nafn bess, heimilisfang og smíðastöð. 

2. Hverskonar skip það sje, lögun þess og aðalmál (lengd, dýpt og breidd). 

3. Smálestatal skips, og með hvaða aðferð það sje reiknað. 

4. Nafn, stöðn og heimildarorjef eiganda þess. Nú eru eigendur skráðir Heiri 

en einn, og skal þá greina, hversu hver Þeirra eigi í skipi. Ef skip er 

eien blutafjelags eða stofnunar, | skal bóka nafn þess eða hennar og 

heimilisfang stjórnenda og nafn útgerðarstjóra. 

5. Skráninsarár og skráningardðag. 

  

   
   

  

5. gr. 

Lögreglustjóri skráir hvert skip í sína skrá (sbr. 3. gr.) í áframhald- 

andi tölnöðð (Í 23 o.s eftir því hvenær skráningar er beiðsi 

Skip yfir 30 smálestir skal gnarumdæmi, cr eigandi vill 

  

hafa heimilisfang þess, (æ) >        
    fleiri en einn (2. og 3. tölul. 1. or) sama 

Å o em / 
       

umdæmi, og skal bå skrá skip á beinu 

Nú vill aðili láta skrá skip sit 

skriflega beiðni um það. Ef "skip er þar þar sem" skipi er ætlað heimilisfans, 

ekki, þá skal senda beiðni til lögreglustjóra þar, sem skipið er. 

Þessi skilríki skulu fvleja skráningarbeiðni 

  

    fi eiganda eða eiger 1. Skipsmíðarskíríeini, ásamt heimildarbrj 

endaskifti hafa orðið að skipi síðan þí 

í frumriti og eftirriti, og skal seyma eftirrit í sk 

Skýrsla aðilja um önnur ban atriði, er með þarf, svo að skip megi skrå 

16 
JS 

  

ar 
* ð var smíðað. Vera skulu skj öl þe 

jalasafni lögreglustjóra. 

  

Lo
 

setja (sbr. 4. or.). 

3. Yfirlýsing eiganda eða cigenda (2. og 3. tölul. 1. gr.), að viðlögðiun dreng. 

eigendur . 

skap, um bað, að hann eða þeir sje í raun rjettri eigandi eða 

skipsins, en ekki að eins í orði kveðnu, og ef ei isandi er fjelag eða stofn.
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un (4. tölul. 1. gr.), þá skal fylgja samskonar vfirlýsing stjórnenda allra 

um það, að fullnægt sje skilviðum þeim, er í 4. tölul, 1. gr. segir. Enn- 

fremur skal fylgja drengskaparheit vm það, að bjóðermis- og skráningar- 

skírteini skipsins skuli ekki verða notað til þess að útvega öðru skipi 

rjettindi skipa, skrásettra hjer á landi, nje sama skipi, ef það kemst í eien 

Þess eða þeirra, sem ekki mega láta skrá skip sín hjer. Yfirlýsinsar þess- 

ar skal annaðhvort undirrita í viðurvist lögreglustjóra þess, er skrán- 

ingu annast, eða notari publici. 

Fjármálaráðuneytinu er heimilt að undanbigeja menn framlagningu 

beirra skírteina, er hjer segir, ef öflun Þeirra er sjerstökum erfiðleikum bund- 

in, enda sje rjettur aðilja til að láta skrá skip sitt vafalaus og nanðsvniegar 

upplýsingar til þess að skráning meei fara fram með öðrum hætti fengnar. 

Nú þykir lögreglustjóra grunur leika á því, að aðili fullnægi í raun 

rjettri ekki skilviðnm laga Dr til að láta skrá hjer skip sitt, eða hann ei 

  

í raun rjettri ekki skip það, er hann vill láta skrá sem sína eign, og ber lög- 

reglnstjóra þá að láta fram fara rannsókn að hætti opinberra mála um öll þan 

atriði, er máli kunna að skifta. 

7. gr. 

Nú telur lögreglustjóri eftir atvikum að undangenginni rannsókn 

samkvæmt 6. or., aðilja tvímælalanst fullnægja öllum 16gmæltum skilvrðum, og 

skal hann þá skrásetja skipið. Annars kostar sendir lögreelustjóri fjársmála- 

ráðuneytinu skjól þan. er í 6. gr. segir, ásamt rannsókn sinni og oreinargorð 

um málið Gerir ráðuneytið síðan annaðhvort, að leggja fyrir lögreglustjóra 

kilmálalaust vm skráninen. Nú 

  

að skrá skipið, rannsaka málið betur eða neita s 

býður ráðuneytið rækilegri rannsókn, og skal löereælustjóri þá senda því ER jölin þv 

at nýju, Þegar rannsókn er lokið, enda skal þá svo með fara sem fyrr segir. 

8. gr. 

Nú skrásetur lögreglustjóri skip, og skal hann bå jafnskjótt sem þess 

er kostur senda fjármálaráðuneytinu öll þan skilríki, sem honum hafa í hendur 

komið samkvæmt 6. og 7. gr, mælingu skips og aðra fræðslu um það,ser hann 

  

má í tje láta og máli skiftir, Skal ráðuneytið athuga mælinsuna 8 ta   

  

skilríki þan, sem send hafa verið. Ef þörf þykir, getur råd 

mælingu fram fara. Ráðuneytið getur og krafist nýrra og frekari upplýsinga 

um atriði, sem óljós þykja. Ef ráðuneytið telur skip ranglega skráð, þá setur 

Það fyrirskipað rannsókn samkvænt 6. er. ÁÐ því búnu sker ráðuneytið úr 

því, svo sem í 7. gr. er mælt, hvort skráning skuli standa eða skip skuli aftur 

strika af skrá. 

9. gr. 

Nú vill aðili ekki una við úrskurð fjármálaráðuneytisins samkvæmt 7. 

og 8. gr. og getur hann þá lagt málið undir úrlausn dómstóla. Fer það mál



Co
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að hætti opinberra lögreglumála, bæði í hjeraði og í æðra dómi, en leysa skal 

með dómi úr því, hvort skrá skul skip aðilja eða ekki. 

10. ør. 

Ná telur fjábmálaráðuneytið skip rjettilega skráð, og tekur bað þá skipið 

á aðalskipaskrá. Ef skipið er yfir 30 smálestir brutto, þá gefur ráðuneytið út 

þjóðernis- og skráningarskírteini handa skipinu í því formi, er ráðuneytið 
ei 5 rs dt 

  

cip er minna, þá gefur ráðuneytið að eins út mælingarbrjef því 

til handa, nema því til annara landa. Fær það þá þjóðernisskírteini 

  

auk mælingarbrj 

Rita Skal mælngarskírteini skips og alt það, er greina skal í skipaskrá 
  

um
 

F-
 nkvæmt 4. er, á bjóðernisskírteini. Skírteini skal síðan, ásamt fyleiskjólum, 

þegar senda lög 

  

lustjóra, og bókar bann það, er með þarf, í skipaskrá, leið. 

rjettir smálestatal skips, ef bess gerist þörf, og ritar nafn skipstjóra, ásamt 

greinargerð um heimild hans tl þeirrar atvinnu, á þjóðernisskírteini og fær 

aðilja það síðan í hendur. 

Nú er skip, þegar á að skrá það, ekki í umdæmi, þar sem því er ætlað 

heimilisfane (sbr. 1. málsgr. 6. er.), og skal þá lögreglustjóri, er látið hefir 

hendi þjóðernis- og skráningarskirteini, senda skjöl ban öll, er skráningu 1 
. ao 

ssins varda, til lågreglustjåra Å heimilisfangi bess, og skal hann sidan skrå- 

  

ja skipið. 

ll. or 

Á hvert skrásett skip skal marka netto smálestatal þess og skrásetninear- 

            

        

jubitann við aðallestaropið að ef bað må verða, en ella ann- 
   

) komið oe vel fer á því. merki þes cgar 

  

því verður í ;S eru 

urkent skrásett íslenski skip. 
> 

má ekki breyta, meðan skråning 

  

2 
tingarstalir skips, enda skal marka þá á það.   

ÆRE - 
Setja skal nafn skips og heimili aftan á skip, þar sem vel ber á því, með 

su latnesku letri, ljósleitu með dökkum undirlit, eða dökku letri með 

tum undirht. Ef nafn skips eru tvö orð eða fleiri, þá skal ávalt vera að 

     

    

  

minsta kosti eins bókstafs bil mi 

bar að auki með 

c r, marka bæði 

skip, hversu dy 

    

kúm fetum. 

   Bannað er að mili eða nema brott, nema     

  

sje gert til að forða því undan hættu 1 í i, Ekki má heldur nefna skip Öðru 

nafni en það er skráð undir. Og eigi má breyta nafni á skrásettu skipi nema 

sandaskifti verði, enda sambykki fjármálaráðuneytið breytinguna, og óbreytt. 

ir haldist skráningarstafir skipsins 

1925 

29 
27. júní
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29 12. gr. 

27, júní Nú er skip bvet erlendis fyrir aðilja, er hjer má láta skrá skip sitt, eða 

hann verður með öðrum hætti eigandi að skipi erlendis, eg má þá ekki skrá 

það á Íslandi fver en það er komið í íslenskt skráningarundænu, 

Þó skal viðskiftafulltrúnn Íslands skylt, þegar svo er ástatt, að gefa úí 
    bjóðernisskírteini til bráðabirgða, enda hafi þeir í hendur fengið skilríki ban, 

þjóðermisskírteimi, þó ekki 

  

er I 6, er, getur, og skal það a sem venju 

á íslenska höfn, enda sje skírteini 

  

lengur en bar til skipið 

skilað A ”glust Jóra vð ár, nema semþykki 

    

    skips og hverskonar 

2. Hvar og hvenær skip sj í eða kept, og nafn eiganda eða eigenda 

   

   
   

samkvæmt kaup heimildarskjali. 

3. Nafn skipstjóra. 

4. Svo nákvæmar upplýsnsar sem fá má inn smálestatal skips, lögun þess 

ands, „að hann fái 

  

mild til ” nota D sjóðernis- og sk 

setningarskirtemi så emur í íslenska höfn, þar 

sem rannsaka má, ort skipi hafi verið svo breytt, að gefa þurfi út nýti 
ha
 þjóðernisskírteini, engur gilt en tvö 

ár, nema sjerstakt s i fjármálaráðuneytisins komi til. 

fylgja skipi, enda skal sýna 

a og fyrirliða lan dvarn LA 

er að rifta nokkuð á skir 
á id rå bar sem skip er skrá sett 

  

s 
eri hi eða viðskiftafulllrúi landsins erlendis, 

    

Nýtt bjóðernissi ef bess er krafist, enda 

sje eldra skírteini skilað aftur um leið: 

1. Ef nafni skips er breytt. 

2. Ef viðskiftafulltrúi hefir gefið í 

  

a 
eini til bráðabirgða. Rann- 

saka skal þá eftir þörfum öll at siði er sk minen arða. svo sam 1 6. sbr.
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Ef þjóðernisskírteini glatast. Nú glatast skírteini erlendis, og gefur þá 29 

viðskiftafulltrúi landsins þar út þjóðernisskírteini til bráðabirgða (sbr. 12. #7. juni 

er. ), og skal bar frå bvi skørt, hvers vegna skirteinid sje utgetid, Skal så, 

r biður um skirteinid, gefa skýrslu um það, hvernig það hefir glatast. 

Á. pt skrásettu skipi er breytt svo, að það svarar ekki lengur til þess, er Í 

bjóðermisskírteini þess stendur um það, hverskonar skip það sje, smálesta- 

tal þess eða lýsing að öðru stendur ekki heima, þá skal skrá skip af nýju, 

nema hallkvæmara þr ki að skrá breytingarnar á skíirteinið. Ef breyting er 

skráð á skírteini, sendir lögreglustjóri fjármálaráðuneyti þegar skýrsin 

um það. 

5. Ef aðili fer annars fram á að fá nytt skirteimi,     

6. Ef skrásett skip tekur heimilisfang í Gðrn skráningarumdænn, Ááðilí skýrir 

bå lögreglustjóra, har sem skip var skráð, frá ósk sinni um flutninginn, 

en hann sendir lögreglustjóra á hinn nýja heimili skipsins skjölin, og verð- 

ur skipið svo skrásett af nýju. 

15. gr. 

Ef eigendaskifti verða að skipi eða skipsbluta, enda glati skip ekki fyrir 

það rjetti til að sigla undir íslenskum fána, eða skipstjóraskifti verða, eða ef 

breytine verður á einhverjum þeirra atriða, sem skrásett eru samkvæt 4. gr., 

þá ber eiganda eða eigendum, og ef eigendaskifti hafa orðið, bæði fyrverandi 

og núveranda eiganda, að skýra lösreglustjóra, þar sem skip er skráð, frá því 

innan 4 vikna, ásamt sönnunum fyrir heimild sinni og þeim öörum skilríkjum, 

sem nauðsyn er á, svo að skráin verði leiðrjett samkvæmt því. 

Skal svo skrá breytingarnar á þjóðernis- og skráningarskírteini skipsins, 

nema út verði gefið nýtt skírteini. 

Nú verða slíkar breytingar, sem hjer segir, erlendis, og skal þá næsti 

viðskiftafulltrúi landsins tita þær á skírteinið og senda fjármálaráðuneytinu 

begar skýrslu um þær. 

Rjett er, að rannsókn samkvæmt 8. sbr. 7. er. fari fram um öll þau atriði, 

er eigandas 

  

itt1 eftir þessari grein varða. 

16. er. 

Strika skal skip af skrá oe skila skal lögreglustjóra þegar þjóðernis 

skírteini skips, ef bess er kostur, ásamt skriflegri skýrslu um atburði: 

  

1. Ef skip ferst, er hóggið upp eða ónýtt með öðrum hætti. Nú fer svo um 

skip erlendis, og skal þá skila viðskiftafulltrúa Íslands þar þjóðernis- 

skírteini þess, en hann sendir það síðan fjármálaráðuneytinu ásamt skýrslu 

vm atburði. 

2. Ef skip eða skipshluti verður eign manns, fjelaes eða stofnunar og fyrir- 

gerir þess vegna rjetti til að nota íslenskan fána, Er þá eiganda eða eig- 

endum skylt, að sama hætti sem í 15. gr. segir, að skýra lögreglustjóra frá
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breytingunni innan 4 vikna frå því er hún varð. Ef e »igendaskifti verða er- 

lendis, ber skipstjóra eða eiganda að skýra næsta viðskiftafullirúa Íslands 

frá þeim og skila honum skírteininu og öðrum skjölum skipsins, enda skal 

c Par, hann senda fjårmålaråduneytinu bau svo fljótt sem Þess er kostur. 

tjóri eða eig- d    sem enginn viðskiftafulltrúi er fyrir hönd Íslands, skal ski 

  

andi skips útvega vottorð embættismanns, er Ibegildur sje að þarlands- 

lögum til þess að láta slík vottorð af hendi, um * breytinguna, og senda 

skjölin síðan fjármálaráðuneytinu. Nú verða 

skipshluta vegna skifta á búi eða uppboðssoln, og 

=
 = 5 =
 

> is
 

ks
 

= 

ec    
al eSa uppbodshaldari, og cf breytingin varð erlendis vids iftafulltrøi lands- 

ins þar, gera það, sem með þarf. 
enn svo með fara sem áður 

  

3. Ef skip er dæmt óbætandi erlendis, þá 

er sagl. 

Nú er þjóðernisskirteini ekki skilað og skip er enn till og skal þá ógilda 

skírteini með auglísineu í Lögbirtingablaðinn. 

olustjóri skýrir fjármálaráðuneytin u jafnskjótt sem unt er Íra 

    

hverri þeirri breytingu, sem í 15. og 16. gr. 

Nú verður ágreiningur um rjett aði) a tilað hafa skip áfram skrásett 

grunur í kemur 

  

á Íslandi, eðr    
  

aldrei verið til, nema í orði 

ráðuneytinu frá því svo ljótt sem auðið er, enda fer um rannsókn þess máls 

oe úrsknrð eins og í 6, 7. og 0. gr. segir, 

    Ef eigandi æskir þess og sjerstök ástæða er til þess, þá getur fjármála- 

ráðuneytið veitt skipi, sem heima á hjer á landi leiðarbrjef til þess að fara 

hjer hafna á milli áður en það sje skrásett, enda hefir slíkt leiðarbrjef sama 

gildi hjer við land sem þjóðernis E þin 

Ennfremur er fjármálaráðun 
   

   

el nauðsyn ber 

  

til að það fari begar til útlanda, bind 

bangað, emda hafi ráðuneytið > 

brestur eitthvað á til bess, ad skråning megi began 

12. er. 

lengur en 2 år, en 

til sigli KH
 

Á A
 

+
 

2
 

  

en þó 

  

í hendur skráningar ) 

  

þei
 sk irtemi skal greina öll þan atriði, sem 

  

7 
ástæður hamla skråninen skipnsins, Um leið og skip fær 

  

frestinn, ef sjerstaka 
stafi 

  

bráðabiræðaskírteini. skal marka á bað smálestatal oo skråsetnin 

11. 

19. 

vit að láta I tje, gegn 5 kræna endurgjaldi fyrir 

  

Logreglnstjåra er egt 

Þr ga á a 1 nackrá ! í ; NR ber 
hvert skip, ågrip Gr skipaskrå, Fjårmålarådunevtid lætur og i tje, með söru
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ingarbrjefum. Greina skal á eftirriti, hvers vegna það var af hendi látið, 27. juni 

ilyedum, staðfest eftirrit af þjóðernis. oe skrásetningarskirteinum og    

20. gr 

Það varðar sektum, 100--200 kr. á hverja brutto smálest skips 

1. bi aðili, eða umboðsmaður hans, útvegar sk ráninu 1å skipt eða bjóðernis- 

oc skrásetningarskirteini með vísvitandi röngum skýrslum, enda þótt hann 

bresti skildi í i er. laga þessara til hn að lára kra á skipið | 

2. Ei mir eða vanr t-        
inoum þeun á högum sínum eða sameigenda sinna, er valda misst þeirra 

  

g 

skilvrða, er í Í. or. 
    3. Ef aðili, sem Tet hefir skip skráð með þeim hætti, sem i 1. tålal, seg- 

4 ældi, heldur áfram að hafa það á skrá hjer 

  

áður en lög 

sir að 

Nú hefu 

in eru komin til framkvæmdar. 

  

  aðili, eða væboðsmaður hans, framið annað refsivert athæfi 

til þess að koma fram brotum þein, er í 13. tölal. greinar þessarar segir, 

svo sem skjalafals, og skal hann Þá jafnframt sæta lögmæltri refsingu fyrir 

það athæfi. 

21. ør. 

Pad vardar 50—100 kr, sektum á hverja brutto smálest skips, ef aðili, 

    1 umboðsmaður fremur nokkra þá athöfn, er miðar til að koma í 

  

framkvæmd bein verknaði, er í 1, tölul. 20. gr. segir, en það tokst ekki, 
í & EI > CE á xx 
Åkvædi siSustu målsør, 20. gr, ciga hjer vid, 

  

Skip, åsamt veiðarfærum því er að skifta, er að veði ul 

  

i 

trvøgingar sektum og brota ettir 20, og 21. er. enda 

    

1 

må  Kyrsetja veðið og undangenennu fjárnámi, til lúkninsar 

  

99 
25. 8 on, 

Ef aði útvesar sjer annars eða lætur útvega sjer ranglega skráningu 

á skipi sínu, þjóðernis. og skráningarskirteimi eða leiðarbrjef (15, 

13. 34. 15. eða 16. ir < rækir skyldur sínar samkvæmt 2. fi, 12,     bessara eða brýtur bær með öðrum hætti, eða brýtur fyrirmæli í 

  

er stjórnar setja samkvæmt lögum þessum, þá varðar það sek um, alt að 
1 lm in 2000 kr. enda Hsei ekki byngri refsing við samkvæmt öðrum lögum. 

24. gr. 

Taka má sektir eftir lögun þessum fjárnámi í búi hinna sekt, enda 

ábyrgist eigandi skips eða eisendur, ef Heimi eiga skip en einn, allir fyrir



  

er um stjórnendur fi 

  

amkvæmd 2 að i 

mnan þeirra takmarka, sei 

      

a lögum 

       

      

ne
mt
 

ge
d 

  

su hendi og 9 mns 

    

Jón Þorláksson 
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1. gr. 

  

eftir bönnuð 

  

innan lín    

 


